

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

<u>13.12.2024</u> пгт Красногвардейское № <u>934-р</u>

Об утверждении Перечня на оказание гражданам социальной поддержки и социальной помощи из бюджета муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с частью 6 статьи 6 Федерального закона от 02.11.2023 № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», пунктом 3 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, решением Красногвардейского районного совета Республики Крым от 03.10.2024г. №161-2024 «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки лицам, осуществлявшим государственные полномочия в сфере социальной защиты населения, в период возникновения и ликвидации чрезвычайной ситуации федерального и (или) регионального характера и ее последствий на территории муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым»:

- 1. Утвердить Перечнь на оказание гражданам социальной поддержки и социальной помощи из бюджета муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (Прилагается).
- Отделу организационной работы, по связям с общественными организациями и СМИ Администрации Красногвардейского района Республики настоящее постановление на официальном разместить Правительства Республики Крым в разделе Муниципальные образования «Красногвардейский район», на официальном интернет-портале правовой информации органов местного самоуправления Красногвардейского района (https://центр-крыма.рф/), стенде Администрации также a на В

Красногвардейского района Республики Крым (пгт Красногвардейское, ул. Энгельса,3).

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Красногвардейского района

В.И. Грабован

Приложение к распоряжению Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 13.12.2024 № 934-р

ПЕРЕЧЕНЬ РАСХОДОВ

на оказание гражданам социальной поддержки и социальной помощи из бюджета муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым

До 1 января 2028 года положения пункта 3 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации не распространяются на расходные обязательства муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым по финансовому обеспечению мероприятий, связанных с реализацией следующих дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым:

- 1. Осуществление ежегодной единовременной денежной выплаты лицам, награжденным Почетным знаком «За заслуги перед Красногвардейским районом».
- 2. Осуществление ежегодной единовременной денежной выплаты лицам, имеющим звание «Почетный гражданин Красногвардейского района Республики Крым».
- 3. Осуществление единовременной денежной выплаты лицам, имеющим звание «Лучший муниципальный работник культуры», звание «Лучший муниципальный работник образования», звание «Лучший работник здравоохранения района», звание «Лучший работник местного самоуправления».
- 4. Обеспечение бесплатным питанием следующих категорий воспитанников, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования:
 - дети-инвалиды;
 - дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
 - дети с туберкулезной интоксикацией, обучающиеся в муниципальных образовательных учреждениях района.
- 5. Обеспечение бесплатным горячим питанием завтраком обучающихся 5 11 классов и (обедом) обучающихся 1 11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений района следующих льготных категорий:
 - дети-сироты;
 - дети, оставшиеся без попечения родителей;
 - лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
 - дети с ограниченными возможностями здоровья;

- дети-инвалиды, посещающие муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения;
- дети из малоимущих семей;
- дети из многодетных семей;
- обучающиеся кадетских классов;
- дети военнослужащих участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей.
- 6. Выплата компенсации за питание (завтрак, обед) детям с ограниченными возможностями здоровья, а также детям-инвалидам, имеющим статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающим образование на дому.
- 7. Обеспечение бесплатным питанием в период отдыха и оздоровления при зачислении в лагеря с дневным пребыванием на базе муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений детей военнослужащих участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей.
- 8. Осуществление иных расходов на реализацию дополнительных мер социальной поддержки для военнослужащих участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, а также членов их семей (в случае, если расходные обязательства муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым по финансовому обеспечению дополнительных мер социальной поддержки для указанных категорий граждан установлены до 1 января 2028 года).
- 9. Осуществление компенсации затрат многодетным семьям, в которых воспитывается 3 и более детей, получающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование в образовательных учреждениях Красногвардейского района, на приобретение спортивной формы и спортивной обуви детям.
- 10. Осуществление денежных выплат педагогическим работникам дошкольных, общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования Красногвардейского района до достижения возраста 35 лет включительно, которые завершили обучение в учреждении, получившем государственную аккредитацию, и устроившиеся по трудовому договору на должность педагогического работника по основному месту работы (молодой педагог).
- 11. Осуществление денежных выплат педагогическим работникам, сопровождающим очно профессиональную деятельность наставляемого молодого педагога, на основании правового акта руководителя образовательной организации, в соответствии с утвержденным планом адаптации работы наставляемого молодого педагога в учреждении (педагог-наставник).
- 12. Осуществление денежных выплат водителям автобусов общеобразовательных учреждений района.

13. Осуществление денежных выплат лицам, осуществлявшим государственные полномочия в сфере социальной защиты населения, в период возникновения и ликвидации чрезвычайной ситуации федерального и (или) регионального характера и ее последствий на территории муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым.